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• Bere na vědomí informace 
o probíhajících i plánovaných akcích 
a schvaluje přípravu žádosti o dotaci 
na projekt výsadby užitkových ovocných 
stromů na místě navazující na výsadbu 
v I. etapě, dále pak po obou stranách u 
silnice k ČOV a „zálivu“ u ČOV a ukládá 
paní starostce přípravu žádosti zajistit. 

U S N E S E N Í z 27. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 13. 10. 2021 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• Schvaluje jako ověřovatele zápisu Blanku 
Loudovou a Mgr. Evu Nepráškovou, 
jako zapisovatele Pavla Bárdyho. 

• Schvaluje program 27. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

• Bere na vědomí žádost paní ********** 

o koupi pozemku p. č. 561/103 k. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova k výstavbě 
a ukládá paní starostce zveřejnit záměry 
prodeje pozemků k výstavbě rodinného 
domu p. č. 561/103 a p. č. 739 k. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

Informace obecního úřadu 

Vážení spoluobčané,  
vítám vás na stránkách posledního letošního zpravodaje, ano 
posledního, nezadržitelně se totiž blíží konec roku. 
Pokusme se o nadcházejících nejkrásnějších svátcích roku 
na chvíli „vypnout“ a oprostit se od starostí všedních dní. 
Mnohem důležitější je zklidnění, navození psychické pohody, 
milá setkání se svými blízkými a prožití společných 
a radostných chvil se svými nejbližšími. Být s nimi je ten 
největší dar.  

Velice děkuji panu místostarostovi, všem zastupitelům, 
zaměstnancům obecního úřadu, paní knihovnici, paní ředitelce 
a všem zaměstnancům školy a školky, všem představitelům 
a členům zájmových spolků a jáhnovi farnosti za práci, kterou 
odvedli ve prospěch naší společnosti, naší obce a nás všech. 
Nemenší poděkování však patří také všem jednotlivcům 
a dobrovolníkům. 
Dovolte mi vám všem popřát mnoho zdraví, to je v dnešní době 
naprosto nejdůležitější. Užijte si rodinnou pohodu a přeji 
dobré vykročení do roku 2022. Ať je nastávající rok rokem 
úspěchu a prosperity každého z vás.   
Přeji Vám požehnané svátky. 

Ing. Petra Petrovická 
 

Retroreflexní samolepky 
Naše obec se zapojila do projektu Sdružení místních samospráv 
ČR, z. s. s názvem Rozšíření retroreflexních prvků do menších 
obcí. Cílem tohoto projektu je postupně vybudovat síť 
zásobníků s reflexními samolepícími terči, které jsou 
umisťovány na místech se zvýšeným rizikem střetu chodce 
s jedoucím vozidlem. 
V zásobníku jsou kulaté reflexní samolepky. Ty jsou vyrobené 
ze speciální retroreflexivní fólie, která prošla měřením 
a certifikací státní zkušebny, takže garantuje extrémně 
vysokou odrazivost. Řidiči vidí označeného chodce již 
ze vzdálenosti 200 – 400 m. 
V situaci, kdy chodec musí použít reflexní prvek a nemá jej 
u sebe, tak si zdarma vezme ze zásobníku dvě samolepky, 
nalepí si je na pravý kotník a lýtko a víc nemusí řešit. Může 
vyrazit (samozřejmě po správné straně silnice).  
V naší obci je zásobník na značce u výjezdu z vesnice na Lišice. 
Těmito reflexními terči se chodec snadno označí a radikálně 
tak zvýší svoji viditelnost pro řidiče a tím vlastní bezpečnost při 
chůzi na silnici. Prosíme zbytečně se samolepkami neplýtvejte, 
aby vystačili na ty, kteří je vážně budou potřebovat. 
Více informací na https://jukejreflex.cz/.  

Petra Petrovická 
 

 
 

 
 

https://jukejreflex.cz/
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Katolická farnost Lovčice ve spolupráci s obcí Lovčice 
Vás srdečně zve na  

adventní koncert skupiny  
KANTOŘI  

v neděli 19. prosince 2021 od 17 hodin 
v sále KTZ, č. p. 85, v Lovčicích. 

Vstupné je dobrovolné.  
Po koncertě budou skauti rozdávat Betlémské světlo. 

 

Připravuje se v naší obci 

Základní škola a Mateřská škola, Lovčice, okres 

Hradec Králové Vás srdečně zve na MIKULÁŠSKÝ 

JARMARK,  

který se koná v úterý 30. listopadu 2021  

od 16.30 hod. před školou.  

Čeká na Vás vystoupení dětí, zpěvačky Anny 

Kmoníčkové a prodej dětských výrobků.  

Drobné občerstvení připraveno.  

Těšíme se na Vaši účast. 

Přejeme Vám i všem Vašim blízkým příjemné 
prožití vánočních svátků 

a v novém roce 2022 pevné zdraví, mnoho 
štěstí a spokojenosti. 

zastupitelstvo obce a pracovníci obecního 
úřadu 

 
 
 
 
 
 
 

Jak jsme volili v říjnových volbách? 
Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky konané ve dnech 8. a 9. října 2021 v obci Lovčice. 

Celkový počet osob zapsaných v seznamech voličů 571 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední 
obálky 392 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 392 

Celkový počet platných hlasů 392 

Voličská účast 68,65% 
 

Politická strana, hnutí nebo koalice 
  

Počet 
platných 

hlasů 

% 
získaných 

hlasů 

1 Strana zelených 8 2,04% 

2 Švýcarská demokracie 0 0,00% 

3 VOLNÝ blok 9 2,30% 

4 Svoboda a př. demokracie (SPD) 42 10,71% 

5 Česká str. sociálně demokrat. 28 7,14% 

7 ALIANCE NÁRODNÍCH SIL 0 0,00% 

8 Trikolora Svobodní Soukromníci 6 1,53% 

9 Aliance pro budoucnost 2 0,51% 

10 Hnutí Prameny 3 0,77% 

12 PŘÍSAHA Roberta Šlachty 20 5,10% 

13 SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 94 23,98% 

15 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0,00% 

16 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0,00% 

17 PIRÁTI a STAROSTOVÉ 44 11,22% 

18 Komunistická str.Čech a Moravy 19 4,85% 

20 ANO 2011 114 29,08% 

21 Otevřeme ČR normálnímu životu 3 0,77% 

Celkem 392 100,00% 

Více informací na: 
https://volby.cz/pls/ps2021/ps311?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=57032
0&xvyber=5201  

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU  
Obecní úřad bude od úterý 21. 12. 2021 uzavřen.  
Úřední hodiny budou opět zahájeny v pondělí 3. 1. 2022.  
 

SBĚR BIOODPADU  
Upozorňujeme občany, že pravidelný sběr bioodpadu bude 
k 27. 11. 2021 ukončen.  
V případě potřeby je však bioodpad odvézt mimořádně 
po individuální dohodě s obecními pracovníky.  

Římskokatolická farnost Lovčice a Základní škola a 

Mateřská škola Lovčice pořádají  

ve středu 22. prosince 2021 v 17 hodin  

v kostele sv. Bartoloměje  

ADVENTNÍ PROGRAM DĚTÍ.  

Vstupné dobrovolné. 

https://volby.cz/pls/ps2021/ps311?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=570320&xvyber=5201
https://volby.cz/pls/ps2021/ps311?xjazyk=CZ&xkraj=8&xobec=570320&xvyber=5201
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Oblastní charita Hradec Králové pořádá tradiční 

TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU  

Sbírka v Lovčicích se uskuteční  

v sobotu 8. ledna 2022.  

Děkujeme za vaši pomoc lidem v nouzi.  

Oblastní charita HK, Komenského 266, 500 03 Hradec Králové  

Kontaktní osoba za OCH HK:  

koordinátor Tříkrálové sbírky Petra Zíková, 

dobro@hk.caritas.cz, tel.: 774 836 276 

Stalo se nejen v naší obci 
Prohlídka nové čistírny odpadních vod  
9. 10. 2021  

 
 

 
 
Děkuji všem, kteří se přišli podívat na novou čistírnu odpadních 
vod a seznámit se s jejím správným fungováním. 
Děkuji panu místostarostovi a obsluze čistírny – panu Saidlovi 
a panu Volejníkovi – že přivítali všechny zájemce o toto zařízení 
a podali jim zajímavý výklad. 

Petra Petrovická 

 
 

 
4x foto: Den otevřených dveří na nové ČOV - archiv obec 

 Výzva ve věci připojování na novou kanalizaci 
Vyzýváme vlastníky dosud nepřipojených nemovitostí na novou 
kanalizaci, aby tak již v nejbližší době učinili. 
Dále vyzýváme vlastníky, kteří již svoji nemovitost mají 
připojenou a doposud nemají uzavřenou novou smlouvu 
o odvádění odpadních vod, aby se dostavili na obecní úřad 
v úředních hodinách k jejímu sepsání. 
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  Svátek strašidel 
5. 11. 2021  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Na tomto místě musím poděkovat: 
- všem, kteří zavítali na setkání strašidel na náves a společný čas 
si pořádně užili; 
- obecním pracovníkům, kteří toto milé setkání připravili, 
navrhli soutěže a namalovali krásné kulisy; 
- místním hasičům za zajištění nápojů na zahřátí; 
- místním pekařinkám za přípravu něčeho dobrého „na zub“; 
- a všem strašidlům, která se postavila na jednotlivá stanoviště 
a umožnila tím, aby tato akce vůbec mohla proběhnout. 

Petra Petrovická 
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Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Měla babka čtyři jabka       ... aneb podzimní měsíce v naší školce. 
Ovoce a zelenina byly hlavními tématy v podzimních měsících. 
Měli jsme udělanou malou výstavku, kterou jsme si prohlíželi. 
Poznávali jsme i nová říkadla a písničky, skládali mozaiky, ovoce 
třídili, počítali, porovnávali, ochutnávali. Také jsme se vrhli 
do výroby voňavého jablíčkového kompotu. A jak na něj? Jablíčka 
jsme nejprve umyli, oloupali, nakrájeli na kostičky a v kastrůlku 
povařili s cukrem, skořicí, hřebíčkem a citronem. Hmmm, to byla 
vůně a dobrota! 
Výborná, sladká a zdravá svačinka. 

 
Foto: Jablíčkový den - archiv MŠ 

 
Jedna stará brambora, kutálí se ze dvora, moc se bála, že ji sníme, 

uvaříme, rozkrojíme, osolíme, bříška naplníme      . 
A měla pravdu! 
Také brambory jsme počítali, třídili, počítali, porovnávali...  
Vyráběli jsme bramborové skřítky a moc se nám povedli.  
Na chvíli se z nás stali zahradníci, o bramborách jsme si povídali, 
zpívali, cvičili s nimi, zahráli jsme si pohádku O veliké řepě, 
a nakonec ji vytáhli! Vyprávěli jsme si o princezničce na bále, 
co poztrácela korále... 
Tentokrát jsme se s chutí pustili do voňavých bramboráků.  
Opět jsme je umyli, oloupali, na struhadle nastrouhali, přidali sůl, 
pepř, česnek, vajíčka, mouku a majoránku. Božská vůně se 
po chodbě ještě dloooouho linula.  
O bramboráky byl neskutečný boj, na ochutnávku pro ostatní 

prostě nezbylo                .  

 
Foto: Jablíčkový den - archiv MŠ 

 

 
Foto: Bramborový den - archiv MŠ 
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A když jsme u těch receptů, tak se dětí zeptejte, co vše patří 
do pomazánky, kterou jsme tentokrát vyráběli z mrkve a celeru...  
Vždy platí, že to, co si vlastnoručně vyrobíme, to si také s velkou 
chutí sníme. 
Listopad, listopad, lísteček mi na dlaň spad.  
Zlatý lístek z javora, zima už jde do dvora.  
Čas neúprosně letí, a tak jak uteklo září a říjen, brzy nám i listopad 
odfoukne podzimní vítr.  
Nejen příroda se bude chystat na zimu.  
My si ještě budeme hrát, zpívat, cvičit, malovat, zlobit.  
Dlabat dýně, slavit narozeniny a svátky, na zahradě hrabat listí, 
pozorovat ptáčky, povídat o zdravém životním stylu, Otesánkovi, 
svatém Martinovi...  
 

 
Foto: Otesánek - archiv MŠ 

 
A protože první adventní neděle se opět neúprosně blíží, 
chystáme se na Mikuláše se svou družinou, stromeček, koledy, 
cukroví, Ježíška, dárečky???  
Milí čtenáři, přeji vám za všechny hlavně hodně zdravíčka, 
štěstíčka a pohody,  
ať se splní všechna vaše tajná přání, 
ať anděl vaše cesty chrání  
a starosti ať se vám straní.  
 
Šťastný nový rok 2022!!! 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Michaela Hůlková, učitelka MŠ 
 
 

 
Foto: Jíme zdravě - archiv MŠ 

 

 
Foto: Jíme zdravě - archiv MŠ 

 

 
Foto: Otesánek - archiv MŠ 
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PODZIM V LOVČICKÉ ŠKOLE 
 Podzim už je v plném proudu. Dny se krátí a po ránu to mnohdy 
zebe. Ale nám to nevadí a užíváme si všech barev, které podzim 
v přírodě vykouzlil. A pokud při podzimní procházce ještě zasvítí 
sluníčko, je nám hned lépe na duši i v těchto pochmurných dnech. 
Podzimní listy jsou pro nás zdrojem inspirace – můžeme je 
pozorovat, porovnávat, poznávat podle nich stromy a keře, 
vyrábět z nich koláže a různé dekorace, shrabat na hromadu… 
a to je potom legrace!  
Na konci září k nám přijelo divadélko s loutkovým představením 
Staré pověsti české, a tak jsme se na chvíli ponořili do minulosti. 
Protože jsme si v hodinách vlastivědy a prvouky povídali o státní 
správě, zašli jsme se podívat za paní starostkou na obecní úřad. 
Ta nám ochotně odpovídala na naše zvídavé otázky a díky tomu 
jsme se dozvěděli, jak státní správa pracuje, jak to na takovém 
obecním úřadě funguje a k čemu máme zastupitelstvo obce. 
Nejvíce děti zaujalo, jak se hlásí obecním rozhlasem. Potom jsme 
se s paní starostkou vydali k nové čističce odpadních vod. Tam 
jsme se dozvěděli, odkud se bere odpadní voda, co do odpadních 
vod patří a nepatří, jak čištění vody probíhá, kam teče vyčištěná 
voda apod. Také jsme si mohli vyplnit kvíz na pracovních listech. 
Snad po exkurzi budou i děti svědomité v tom, co z jejich domovů 
do nové kanalizace odchází.  
 

 
Foto: Návštěva obecního úřadu 7.10.2021 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Divadelní představení Staré pověsti české 30.9.2021 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Prohlídka ČOV 7.10.2021 - archiv ZŠ 

 

  
2x foto: Předškoláci - archiv MŠ 
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Naše škola se i letos připojila k projektu Schools United Hrdá 
škola. Projekt nabízí netradiční aktivity ke zpestření školního roku 
a můžeme tak zažít školu trochu jinak. Nejprve nás v říjnu čekal 
Suit-up Day, kdy jsme se všichni oblékli do formálního nebo 
slavnostního oblečení, takže naše škola byla rázem plná slušně 
vychovaných elegánů a šarmantních dam. V listopadu nás čeká 
Den šílených účesů. Dále se můžeme těšit na např. Vánoční dobrý 
skutek, Retro den, Teplákový den, EKO týden, Den bláznivých 
ponožek nebo Den naruby. Snad se na nás na konci školního roku 
usměje štěstí a vyhrajeme jednu z cen.  
Ve čtvrtek 18. listopadu začínáme plavecký výcvik v Jičíně. Snad 
se nám podaří zajistit co nejhojnější účast dětí, protože loňská 
a letošní izolace zanechala stopy i na imunitě dětí, takže se teď 
potýkáme s velkou nemocností dětí, hlavně v mateřské škole. 
Apeluji tímto i na rodiče, aby byli zodpovědní a v rámci zachování 
zdraví dětí i nás do školy i školky posílali jen zdravé děti, jinak se 
tento kolotoč rýmy a kašle nikdy nezastaví.  
V listopadu nás čeká program Recyklace hrou, ve kterém se 
naučíme, jak správně třídit odpad a co se z něho dá vyrobit. 
Za chvíli tu máme první adventní neděli. My už se teď těšíme, jak 
to v rámci adventu bude zase všude zářit a vonět. Samozřejmě se 
budeme ve škole na Vánoce chystat a snad nám letos vyjde i náš 
Mikulášský jarmark, který by se měl konat v úterý 30. listopadu. 
Vánoční koledy a písničky si zazpíváme nejen ve třídách, 
ale i při divadelním představení a na vánočním koncertě 
v lovčickém kostele.  
Všem čtenářům přejeme poklidné vánoční svátky plné rodinné 
pohody a štěstí, do nového roku pevné zdraví a úsměv na tváři. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 

 
Foto: Čtenářské dílny ve 2. a 3. ročníku - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Suit-up day ve škole 13.10.2021 - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Říjen v 1. ročníku - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Doučování ve 3. ročníku - archiv ZŠ 
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Foto: Doučování ve 4. ročníku - archiv ZŠ 
 

 
Foto: Prvňáčci - archiv ZŠ 
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H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků v Lovčic ích  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

ZE ŽIVOTA FARNOSTI…   
Využíváme příležitost, abychom Vás znovu po roce informovali 
o průběhu opravy chrámu sv. Bartoloměje v Lovčicích. Už několik 
let se díky finančním dotacím, příspěvkům od různých institucí 
a darům jednotlivých dárců postupně realizuje finančně náročná 
obnova této dominanty a nejvýznamnější kulturní památky obce. 
Letos jsme plánovali dokončit opravu fasády přední části kostela 
(s plánovaným rozpočtem cca 708 000 Kč). V průběhu prací se 
však ukázalo, že plánovaný rozpočet bude vyšší (v důsledku 
zvýšení cen materiálu i s realizací nutných víceprací došlo 
k navýšení rozpočtu cca o 150 000,- Kč). Letošní etapu 
i s navýšeným rozpočtem dokážeme nakonec zvládnout. Touto 
cestou děkujeme všem, kdo nám s finančně náročným dílem letos 
pomohli, a to zejména ministerstvu kultury, biskupství, obcím 
Lovčice a Lišice a individuálním dárcům farnosti. Příští rok 
plánujeme dokončit vnější opravu kostela (restaurování 
náhrobních kamenů, renovace dveří kostela, dokončení odvodu 
potrubí dešťové vody, terénní úpravy a chodníky, obnova zdi 
kostela - v předpokládané výši cca 400 000 Kč). Věříme, že se nám 
započaté dílo i s pomocí všech lidí dobré vůle podaří dokončit.  
Vstoupili jsme do doby, kdy se prodlužují noci a krátí dny. V této 
době nás provází symbolika světla svítícího ve tmách. 
V duchovním smyslu je světlo symbolem naděje uprostřed 
temnot našeho pozemského života, nad kterým je „stín smrti“. 
Tato symbolika je ještě umocněná v době, kdy zažíváme 
existenční ohrožení vlivem pandemie. Ať jsou tedy hořící svíce 
u hrobů našich zesnulých, či postupně zapalované svíce 
adventního věnce, a nakonec i betlémské světlo znamením 
přítomnosti Boží lásky, která vítězí nad temnotami lidského údělu 
v našich srdcích.  

Bohoslužby a kulturní akce v době adventu a Vánoc: 
V neděli 28. 11. začíná doba adventu. V rámci bohoslužeb 
v 11 hodin se budou žehnat adventní věnce. 
 
V neděli 19. 12. v 17 hodin se v KTZ uskuteční adventní koncert 
skupiny KANTOŘI, který pořádá farnost ve spolupráci s obecním 
úřadem, po koncertu budeme rozdávat betlémské světlo. 
  
Ve středu 22. 12. v 17 hodin připravujeme ve spolupráci se 
ZŠ Lovčice tradiční adventní program dětí. 
 
Vánoční bohoslužby budou následovně:  
Štědrý den: pátek 24. 12. bohoslužba v 22 hodin 
První svátek vánoční: sobota 25. 12. bohoslužba v 11 hodin 
Druhý svátek vánoční: neděle 26. 12. bohoslužba v 11 hodin 
 
Všem spoluobčanům přejeme, aby světlo naděje provázelo jejich 
dny v „dušičkovém“ času, v době adventu i při slavení Vánoc. 
 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
 

 
 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Jeden z posledních letošních teplých dní, sobotu 25. 9., jsme 
využili k brigádničení v hasičárně. Natřeli jsme oplechování 
střechy hasičárny, na které jsme se už dlouho chystali. 
 
V pátek 5. listopadu se na velké návsi konalo „Setkání strašidel 
z Lovčic a okolí“, na kterém náš spolek každý rok zajišťuje 
občerstvení. Pro malé soutěžící jsme připravili teplý čaj a dospělí 
se mohli zahřát grogem a svařáčkem. K vidění zde byla spousta 
krásných masek a skvěle připravených soutěží.  
 
V plánu na začátek příštího roku máme 26. 2. 2022 Dětský 
karneval a 12. 3. 2022 Hasičský ples, který jsme již dva roky 
uspořádat nemohli. Budeme jenom doufat, že se to konečně příští 
rok povede a budeme se moct nejenom na akcích, 
které pořádáme my, společně potkávat a pobavit.  

Foto: Natírání střechy hasičárny 25. 9. 2021 - archiv SDH 
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12. 09. Chlumec nad Cidlinou – požár několika budov v bývalém 
Dřevotvaru 
Naše jednotka vyjela v 15:38 h. s CAS 30 do Chlumce nad Cidlinou 
na požár opuštěných objektů v areálu bývalého Dřevotvaru. 
Postupně byly požárem zasaženy čtyři objekty. Naše jednotka 
použila k hašení jeden proud B a později po domluvě s velitelem 
zásahu prováděla kyvadlovou dopravu vody. Vyhlášen byl třetí 
stupeň poplachu. Oheň se podařilo dostat pod kontrolu téměř 
po čtyřech hodinách. Některé jednotky zůstaly na místě události 
až do pondělního rána. Požárem bylo zasaženo asi 1000 m2. 
Zasahovaly jednotky: PS Hradec Králové, PS Hradec Králové - 
Pražská, PS Nový Bydžov, PS Kolín, JSDH Chlumec nad Cidlinou, 
JSDH Nové Město, JSDH Lovčice, JSDH Nový Bydžov, JSDH Kosice, 
JSDH Klamoš, JSDH Skřivany, JSDH Králíky, JSDH Chudeřice, 
JSDH Žiželice, JSDH Týnec nad Labem, Policie ČR. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Loucký J., Hála J., Švejdar S. 
 

 
4x foto: 12. 09. Chlumec n. C. – požár několika budov - archiv SDH 

 

Sbor a jednotka sboru dobrovolných hasičů Lovčice Vám všem 
přeje krásné a pohodové, ve zdraví prožité, vánoční svátky. 
 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz a také 
na Facebooku Hasiči Lovčice. 

Za SDH Čejka Michal 
 

 
Foto: Natírání střechy hasičárny 25. 9. 2021 - archiv SDH 

 
 

 
 

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/
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19. 9.   Uctění památky dvou hasičů z JSDH Koryčany 
Profesionální i dobrovolní hasiči v neděli 19. 9. ve 12 h napříč 
celou Českou republikou uctili památku dvou hasičů z jednotky 
dobrovolných hasičů obce Koryčany, kteří zemřeli při zásahu dne 
15. září. Také i naše jednotka se zapojila a uctila své bratry 
minutou ticha. Čest jejich památce. 
 

 
Foto: 12. 09. Chlumec n. C. – požár několika budov - archiv SDH 

 

 
Foto: 19. 9.   Uctění památky dvou hasičů z JSDH Koryčany - archiv SDH 

10. 10.     Lovčice - požár papírů v archivu rodinného domu  
Naše jednotka vyjela v 12:45 h. s CAS 30 a DA 8 na nahlášený 
požár v rodinném domě. Při příjezdu na místo události provedla 
jednotka průzkum, při kterém byl zjištěn požár papírů v místnosti 
rodinného domu, který se již pokoušel uhasit pomocí zahradní 
hadice majitel domu. Naše jednotka použila k uhašení jeden 
vysokotlaký proud. Po příjezdu vyšetřovatele a po domluvě 
s velitelem zásahu se jednotka vrátila zpět na základnu. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice, JSDH Chlumec nad Cidlinou, 
PS Nový Bydžov, Policie ČR, vyšetřovatel HZS. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Čejka M., Šídlo P., Hála S., Volejník 
L., Švejdar S. 
 
17. 10.    Lovčice – požár jističe 
Naše jednotka vyjela v 11 h s CAS 30 na nahlášený požár jističe. 
Při příjezdu na místo události byl průzkumem zjištěn kouř a tavící 
se jistič s kabely v rozvaděči v místnosti rodinného domu. Při 
našem příjezdu již byl dům odpojen od elektrické energie. Naše 
jednotka vyndala z rozvaděče tavící se jistič, ostatní tavící se 
plasty zadusila pískem a otevřela okno pro odvětrání. Po domluvě  

Foto: 17. 10.    Lovčice – požár jističe - archiv SDH 
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So kol  Lo vč ice  
Vážení sportovní přátelé,  
nacházíme se v právě skončené podzimní části ročníku 2021-
2022. Tato část soutěže nebyla z pohledu výsledkové listiny moc 
zdařilá a čekali jsme od ní podstatně více. Výsledky byly ovlivněny 
zraněními hráčů a tím, že na jednotlivých postech se každý týden 
střídali jiní hráči. To se na výsledcích muselo zákonitě projevit. 
Další skutečností, která zápasy ovlivnila, byla samotná účast hráčů 
na tréninkových jednotkách. Hráčů na ně chodilo neskutečně 
málo, což mělo za výsledek, že se hráči fyzicky propadali 
ve druhých poločasech. Pokud si toto hráči neuvědomí, tak je to 
stále „mlácení prázdné slámy“. Pokud soutěž v jarní části 
z důvodů covid-19 nezruší, tak máme na čem tvrdě pracovat. 
Záleží však pouze na jednotlivých hráčích, jak k tomuto problému 
přistoupí, poněvadž výbor se snaží vždy vytvořit dobré podmínky. 
Zimní příprava by měla proběhnout ve školní tělocvičně v Chlumci 
n. C., a pokud počasí a terén dovolí, tak na domácím hřišti. Znovu 
se budeme snažit o vytvoření co možná nejlepších podmínek 
pro tréninkové jednotky, aby se hráči neměli na co vymlouvat. 

V následujícím roce 2022 se budeme snažit pořádat kulturní akce 
– Sokolský ples, Pouťovou zábavu, Posvícení, Vinobraní, pokud 
nám to situace s covid dovolí. Nejbližší je ples, o jehož termínu 
(buď 19.2., nebo 26.2. 2022) se jedná s hudbou a bude dán včas 
ve známost veřejnosti. 
Jinak bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli na chodu 
Sokola a trenérům, jak dospělých, tak mládeže, poněvadž ne vždy 
to měli jednoduché. 
Poněvadž se nacházíme na konci roku, tak bych vám všem chtěl 
popřát do nového roku hodně zdraví a osobních úspěchů, jak 
na sportovních polích, tak i v rodinném životě. 
Poděkování patří i obecnímu úřadu a jejím pracovníkům 
za vstřícnost při uskutečňování pracovních potřeb a financování 
chodu Sokola. 

Petr Hlásek, předseda Sokola 

s velitelem zásahu jednotka vyčkala na příjezd vyšetřovatele 
a vrátila se zpět na základnu. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice, JSDH Chlumec n. C., PS Nový 
Bydžov, Policie ČR, vyšetřovatel HZS. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Hála S., Čejka M., Volejník L. 
  
25. 10.    Slatiňany – pravidelný servis nástavby  
Naše tatra prošla pravidelným servisem u výrobce nástaveb Kobit 
Slatiňany. 
 
27. 10.    Nové pneumatiky na naši Avii 
V návaznosti na přechodná ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), končí výjimky z povinnosti 
užít při jízdě v provozu na pozemních komunikacích vozidlo 
vybavené zimními pneumatikami podle § 40a Zákona o silničním 
provozu, na vozidlech jednotek požární ochrany o maximální 
přípustné hmotnosti nad 3500 kg. Tato výjimka končí dne 
31. 10. 2021. 

Z tohoto důvodu jsme museli na hnací nápravy naší Avie pořídit 
nové celoroční pneumatiky. Velký problém byl z důvodu 
nedostatku pneumatik tyto pneumatiky vůbec sehnat. Nakonec 
se podařilo a za to bych chtěl poděkovat Jirkovi Louckému, který 
je za super cenu sehnal a naši Avii ve firmě AD Suchánek 
ve Velkých Výklekách přezul. 

Za JSDH Čejka Michal 
 

 
Foto: 27. 10.    Nové pneumatiky na naší Avii - archiv SDH 

Mladší žáci Sokol Lovčice 
Jako Mladší žáci máme za sebou podzimní část sezóny. Už 1. září 
jsme odehráli první zápas na hřišti v Nechanicích a s nadšením 
jsme šli do dalších zápasů. Před domácím publikem jsme hráli 
proti týmům Nový Bydžov B, Lhota pod Libčany, Nový Hradec, 
Prasek a Hořiněves. My jsme si zajeli zahrát proti týmům již 
zmiňovaných Nechanic, Skřivanům/Červeněvsi, FC Hradci dívkám, 
Kratonohám/Roudnici, Černilovu, Kunčicím a Urbanicím. 
V Mladších žácích za Lovčice pokračují stálice Petr Beliov, Damián 
Hadvig, Matyáš Havlíček, Matyáš Holec, Marek Chára, Michal 
Karásek, Denis Leden, Rosťa Melanchuk, Martin Pechr, Adam 
Pšenička, Libor Svatoška, Ondřej Šverma, Petr Vítek a do týmu se 
přidal Patrik Sadílek. Bohužel pár hráčů nás opustilo, našli si jiné 
záliby a jeden z nás přešel do vyšší soutěže, kde mu přejeme 
hodně úspěchů a ať jeho fotbalové zapálení trvá co nejdéle ☺ 
Kluci se opět snažili, jednou to šlo lépe, jindy neměli den a my 
trenéři jsme rozdávali rady, chválili i zoufali, byla to přehlídka 

 
Foto: Mladší žáci - archiv Sokol 
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všech možných emocí. Větší hřiště prověřilo naši kondičku, 
fotbalové dovednosti a týmového ducha. V tabulce okresního 
přeboru této kategorie jsme sice v druhé půlce, ale pár výher 
na kontě máme a snad nám nic nezhatí jarní zápasy. 
Přejeme pohodový závěr roku a děkujeme všem věrným za přízeň 
lovčickému fotbalu. 

Leoš Pšenička 

 
 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  

Novinky z LOOCHu 
Zdá se, že nám v posledním roce a půl s našim herectvím není moc 
přáno. Vyplývá to z toho, že jsme měli po dlouhé době možnost 
vystoupit s naším Snem, ale i přes naše netrpělivé očekávání jsme 
ani na jaře ani na podzim nakonec vystoupit nemohli. Měli jsme 
již dokonce vyhrazený termín na vystoupení v Lovčicích, ale 
hlavně nás čekalo naše první vystoupení v Chlumci nad Cidlinou 
v rámci soutěžní přehlídky ochotnických divadel Klicperův 
Chlumec. Byli jsme po roční pauze poměrně natěšení, že si 
konečně znovu zahrajeme, ale bohužel došlo ke smutné události, 
kdy si naše členka zlomila nohu, a tak jsme museli obě vystoupení 
zrušit.  

V naší aktivitě nám nakonec paradoxně nečekaně pomohl náš 
kamarád a divadelní kolega Aleš Crha, který až na třetí pokus se 
svými kolegy z Divadelního spolku Sazená uvedl 18. září 2021 
vlastní autorskou hru“ Kam čert nemůže“ v Lovčicích. Zde se 
nakonec osvědčilo známé rčení do třetice všeho dobrého, 
protože věřím, že nejen za sebe musím smeknout pomyslný 
klobouk nad kvalitou této prvorepublikové komedie. Dlouho 
jsme u nás neviděli takovou parádu. A to dokonce autorskou 
parádu. Hra byla opravdu na vysoké úrovni, byla vtipná, 
propracovaná a vše umocnily vynikající herecké výkony našich 
kamarádů, kteří nyní odložili své zbraně z bojových ukázek, 
kterými se nám již několikrát v Lovčicích představili. A tímto 
krásným představením i nám pomohli zapomenout na naše 
trochu smolné období a dovolili nám i našim divákům opět sdílet 
radost z divadla.  

 
2x foto: Mladší žáci - archiv Sokol 
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2x foto: Divadelní představení „Kam čert nemůže“18. 9. 2021 – archiv LOOCH 

Jako každý rok, tedy s loňskou covidovou výjimkou, proběhlo 
víkendové soustředění v Daňkovicích, kde se oživovalo 
vystoupení Snu, abychom nezapomněli to, co jsme se naučili. 
Ale náš spolek si za těch deset let prošel již několika změnami, 
a proto i teď pokračujeme dál. Po přeobsazení rolí bychom měli 
vystoupit v lednu v Nechanicích a pak i na dalších scénách, pokud 
nám to situace dovolí. A to nejzajímavější si nechám nakonec. 
Společně jsme se dohodli na naší další hře, která by se měla stát 
v budoucnu našim pátým divadelním počinem. 
Protože jak je i vidět u nás, zdraví je to nejcennější, co máme, 
a proto i my vám všem přejeme hodně zdraví, pohody, dobré 
nálady v dalších dnech a pojďme se společně těšit na to, že se 
opět uvidíme v divadle.  

Za LOOCH Jaroslav Chalupníček 
 

 
Foto: Soustředění v Daňkovicích – archiv LOOCH 

 

Podněty,  názory,  …  
Přání dětí z místní školy, které mi předaly při jejich návštěvě 
na obecním úřadě: 

• aby tu psi nekakali 

• aby na žlutém hřišti byla z domečku herna, posilovna nebo 
bowling 

• aby tady byly nové chodníky a nestála na nich voda 

• aby na zeleném hřišti byla velká trampolína 

• aby se vyčistil Pekelec a byla tam skluzavka a skokánek 

• aby byl ve škole 2. stupeň 

• aby bylo na Pekelci více ryb 

• aby se tu postavilo Pepco a Kik 

• aby tu bylo koupaliště 

• aby tu bylo obchodní centrum 

• aby tu nepobíhali psi 

• aby lidé nebyli čuňata a uklízeli po sobě a psech 

• aby se doplňovaly sáčky na psí hovínka 

• aby byly čistší záchody na fotbalovém hřišti 

• aby se daly na hřbitov kamery kvůli krádežím 

• aby bylo na žlutém hřišti více prolézaček 

• aby tady bylo kino 

• aby tady byla cukrárna 

• aby se zlepšilo posezení pro maminky u zeleného hřiště 

• aby tady bylo ZOO 

• aby byl na hřišti automat na pití 

Některá přání dětí může splnit obecní úřad, některá může splnit 
někdo jiný, některá můžete splnit přímo vy a některá jsou 
z různých důvodů nesplnitelná, někdy bohužel a někdy i bohudík. 
 
A jaká máte přání vy? Máte nějaké podněty, názory? 
Napište nám je.  
Můžete je napsat níže, ustřihnout a vhodit do schránky 
na dveřích obecního úřadu. Pokud by vám místo nestačilo, 
použijte jakýkoliv papír. Podněty můžete napsat i na mail 
starosta@lovcice.eu nebo prostřednictvím formuláře Napište 
nám na našem webu.  
O jedno vás však chci poprosit, buďte konstruktivní a dodržujte 
prosím zásady slušného chování. 
Za vaše podněty předem děkujeme! 

MÍSTO PRO VAŠE PODNĚTY, NÁZORY: 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

 
 

mailto:starosta@lovcice.eu
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Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

listopad 
50 let – Motl Roman, č. p. 208 
              Jiránek Leoš, č. p. 167 
65 let – Holec Miroslav, č. p. 178 
              Vojtíšková Ladislava, č. p. 39 
70 let – Hetešová Věra, č. p. 106 
              Chalupníčková Marta, č. p. 186 
72 let – Pilař Jaroslav, č. p. 248 
73 let – Janouch Jiří, č. p. 91 
              Chalupníčková Marta, č. p. 186 
74 let – Volejník Jaroslav, č. p. 87 
              Petrovická Božena, č. p. 100 
75 let – Hošek Josef, č. p. 98 
76 let – Tučková Jaroslava, č. p. 83 
78 let – Pilařová Libuše, č. p. 16  
92 let – Hamanová Marie, č. p. 193 

prosinec 
50 let – Kleiner Jan, č. p. 35 
60 let – Kočka František, č. p. 233 
65 let – Klvaňová Vladislava, č. p. 152 
72 let – Vavřínková Marcela, č. p. 167 
73 let – Tománková Ludmila, č. p. 65 
75 let – Červinka Jiří, č. p. 225 
              Matějčková Zdeňka, č. p. 248 
82 let – Hladík František, č. p. 196 
83 let – Pilař Jiří, č. p. 16  
87 let – Kádová Marie, č. p. 88 

Narozené děti 
Blahopřejeme. 

Koubková Ester, č. p. 273, datum narození 27. 9. 2021 
Hnát Mikuláš, č. p. 217, datum narození 26. 10. 2021 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Heteš Milan, č. p. 248, 58 let 

Vlasáková Vlasta, č. p. 215, 90 let 
 

Pro volný čas  
Křížovka: Maďarské přísloví: Milovaný člověk nemá ...  
dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

A                           

B                        

C                           

D                           

E                           

F                           

G                           

H                           

I                           

J                 

K                 

 
 
 
 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 1.  2022 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní 
úřad. Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu.  
 
Vyluštění z minulého čísla: L. R. Hubbard: Jsou to 
v podstatě vztahy mezi lidmi, které … dodávají životu cenu. 
Celkem byla odevzdána 4 správná vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Hana Jirásková, Lovčice 207. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě 
vyzvedl zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A ÍRÁNSKÉ MUŽSKÉ JMÉNO; DOVOZ; DOTAŽEK (V LIHOVARNICTVÍ) 

B EGYPTSKÁ BAVLNA; LISTNATÝ STROM; PO PRAVÉ RUCE 

C KOZÍ PACH; CÉVNÍ TEKUTINA; ČÍSLOVKA; ŠATIT 

D NARKOTIKUM; ČÁST GARDERÓBY; PAŘÍŽSKÝ MODELOVÝ DŮM; SUŠENÉ LISTY INDICKÉ PALMY 

E VĚDA; MINULÝ ROK; TŘESENÍ (ZAST.); SMYSL K VNÍMÁNÍ VŮNÍ A ZÁPACHU 

F Tajenka 

G DĚDINA; PODNIK V ODOLENÉ VODĚ; ODKUD (ZAST.); ZÁPACH 

H PRAOBYVATEL ŠPANĚLSKA; AMER. STÁT; OBYVATEL AŠE; OCHOTNĚ 

I VYHRNOVAT; KILOGRAM (OB.); ČISTÍCÍ PROSTŘEDEK NA SKLO; PODLE 

J AKLINAČNÍ ČÁRA; HŘBET CHODIDLA; 20 

K TLESKNUTÍ; ŽENSKÉ JMÉNO; PRCHAVÉ LÁTKY 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete 
na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda: AVIRIL, IŠKA, MAARAD, RATIO, RATS, RIPA, TARI, TNK 

Svisle 

1 JEDNOTKA EL. PROUDU; PIŠTĚT 

2 HRACÍ LIST; ÚPLNÁ PORÁŽKA 

3 TENISOVÉ PÁLKY; ŽIDLE (NÁŘ.) 

4 ASOCIACE REALITNÍCH KANCELÁŘÍ (ZKR.); BŘEH (Z LAT.); ČESKÝ PROZAIK 

5 VOJENSKÝ POCHOD; KOKOS; KÓD LETIŠTĚ TUNUNAK 

6 DOKONALOST; MUŽSKÉ JMÉNO; POTUD 

7 MEGAVOLT (ZN.); PRORAŽENÍ NEPŘÁTELSKÉHO POSTAVENÍ; DOMÁCKY OLGA 

8 ŇADRO; VONNÉ KOŘENÍ; SLOVENSKÁ SKUPINA 

9 OBĚD (SLOVEN.); JUGOSLÁVSKÁ ŘEKA; SÍDLO FRANCIE 

10 DÁVAT RADY; OBYVATELÉ LAŠSKA; INICIÁLY TURNEROVÉ 

11 ZKR. TĚLOVÝCHOVY; ČÁST OCEÁNU; SILNÁ RÁNA 

12 SPOTŘEBNÍ DAŇ; KRYSY (ANGL.); NESTARÉ 

13 PRACOVAT S PLUHEM; ČESKÝ HEREC; NATHAN (DOM.) 

14 SEKERA; PODLÝ ČLOVĚK 

15 ZN. DĚTSKÉHO KRÉMU; ČESKÝ REŽISÉR 

16 BEZE SLOV; VÝŽIVY NEMOCNÝCH 
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